INDICAÇÃO Nº
2813
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Indica ao Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos, na ordem de R$ 100.000,00 ( cem mil reais ) destinados a aquisição de soro, medicamentos e materiais descartáveis, para a Santa Casa de Misericórdia de Capivari.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo principal, possibilitar àquele Hospital meios para continuar o caminho da revitalização  daquela instituição, para que os serviços prestados à população pelo hospital aos pacientes do SUS, tenham a eficiência e humanização preconizada pela nossa constituição brasileira. Os números que traduzem o volume do atendimento pela Santa Casa de Misericórdia de Capivari, justificam a importância do  recurso ora indicado .

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 893954 051009 1450